



2012-04-04

Positiva vårtecken för orienteringen

Under de senaste 10-15 åren har antalet starter minskat inom svensk orientering. Men i höstas kom ett trendbrott och 2012 har också startat med positiva siffror!

- Svensk orientering har jobbat mycket med att bli mer synliga och att göra sporten mer lättillgänglig. Ändå vågar jag inte riktigt ta ut något i förskott, säger förbundschefen Tom Hollowell.

Konkurrensen är stenhård när det gäller att locka svenskar till olika fritidssysselsättningar och det har orienteringssporten också märkt av under flera år. Antalet starter har minskat år för år. Från orienteringsförbundets sida är givetvis målet att få fler löpare ut i skogen igen, så trendbrottet i höstas när antalet starter ökade med runt tio procent jämfört med året innan var mycket positivt.

- Exakt vad det berodde på vet jag inte, men det var i alla fall glädjande för oss. Hela rörelsen har jobbat mycket med att bli mer synliga och jag märker på ickeorienterare att de känner igen våra stora stjärnor, som Helena Jansson, säger Hollowell.

- Målsättningen är också att göra sporten mer tillgänglig när det gäller kartor. Tillgång till kartbaserade aktiviteter i närområdet, så som våra satsningar på Naturpasset, Hittaut och motionsorientering är goda exempel på detta. Just nu arbetar vi med ett spännande projekt där vi vill tillgängliggöra orienteringskartan för en bredare publik genom dagens digitala teknik, fortsätter han.

Att jämföra anmälningssiffror vecka för vecka är mycket svårt. Dels infaller påsken olika år från år och vädret har också en stor inverkan. Förbundet har ändå gjort en jämförelse från 2 mars 2012 till 1 april 2012 och jämfört med samma tävlingar i fjol. Av dessa 25 tävlingar har det funnits ett ökat deltagarantal i 17 tävlingar och totalt är det elva procent fler startande!

- Vi har tittat lite på anmälningläget inför påsktävlingarna också och det ser bra ut. Det arrangeras färre tävlingar i år men det beror på att påsken ligger tidigare än i fjol vilket gör att färre distrikt kommit igång med sin tävlingsverksamhet, avslutar Tom Hollowell.